
 

 

UCHWAŁA NR VIII/71/2024 

RADY MIASTA KNURÓW 

z dnia 20 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Knurów z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 19 oraz art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 5a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491). 

Rada Miasta Knurów 

uchwala: 

§ 1. Przyjąć „Program współpracy Gminy Knurów z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok”, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Knurów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Marian Gruszka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 listopada 2024 r.

Poz. 7959



Załącznik do uchwały Nr VIII/71/2024 

Rady Miasta Knurów 

z dnia 20 listopada 2024 r. 

 

Program współpracy Gminy Knurów z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Podstawą „Programu współpracy Gminy Knurów z organizacjami pozarządowymi”, zwanego dalej 

„Programem”, jest art. 5a ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r.  poz. 1491). 

2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2024 r.  poz. 1491), 

2) Gminie – rozumie się przez to Gminę Knurów, 

3) Prezydencie Miasta – rozumie się przez to Prezydenta Miasta Knurów, 

4) podmiotach Programu – rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące 

działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy. 

§ 2. Cel główny i cele szczegółowe Programu 

1. Celem głównym współpracy Gminy z podmiotami Programu jest pogłębianie współpracy w środowisku 

lokalnym. Służyć temu ma wspieranie podmiotów Programu przy realizacji zadań publicznych dla dobra 

i zaspokajania potrzeb lokalnej społeczności. 

2. Celami szczegółowymi współpracy Gminy z podmiotami Programu w 2025 roku są: 

1) budowanie partnerstwa między administracją publiczną a organizacjami pozarządowymi, 

2) stworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej mieszkańcom Knurowa, 

3) prowadzenie nowatorskich i bardziej efektywnych działań na rzecz mieszkańców, 

4) uzupełnienie działań Gminy w zakresie nie obejmowanym przez struktury samorządowe, 

5) popularyzowanie idei wolontariatu. 

§ 3. Zakres przedmiotowy współpracy 

1. Współpraca Gminy z podmiotami Programu dotyczy zadań w zakresie: 

1) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania 

szans tych rodzin i osób; 

2) ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 799); 

3) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym; 

4) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 

5) działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka 

6) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych 

7) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

8) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 

9) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7959



10) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 

11) promocji i organizacji wolontariatu; 

12) promocji osiągnięć i dokonań organizacji pozarządowych w obszarze aktywności obywatelskiej oraz 

inicjatyw na rzecz społeczności lokalnej; 

13) informowania i zwiększania świadomości społecznej na temat roli oraz specyfiki działania organizacji 

pozarządowych. 

14) działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 

społeczeństwem; 

15) konsultowania aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji 

pozarządowych. 

§ 4. Zasady współpracy 

1. Współpraca Gminy z podmiotami Programu opiera się na zasadach: 

1) pomocniczości – Gmina powierza podmiotom Programu realizację zadań własnych, a podmioty zapewniają 

ich należyte wykonanie, 

2) suwerenności – zarówno Gmina jak i podmioty Programu zachowują względem siebie niezależność, 

3) efektywności – polega na wspólnym dążeniu Gminy i podmiotów Programu do osiągnięcia najlepszych 

efektów przy realizacji zadania publicznego, 

4) partnerstwa – podmioty Programu uczestniczą w identyfikowaniu i definiowaniu problemów społecznych 

i wypracowaniu sposobów ich rozwiązania..  

§ 5. Formy współpracy 

1. Gmina realizuje zadania publiczne we współpracy z podmiotami Programu. Współpraca ta  odbywa się 

w formach: 

1) zlecania podmiotom Programu realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w Ustawie tj. 

w trybie otwartych konkursów ofert oraz na wniosek podmiotów Programu z pominięciem otwartego 

konkursu ofert poprzez zlecanie realizacji zadań publicznych o charakterze lokalnym w ramach małego 

grantu, 

2) udzielania pomocy podmiotom Programu w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł, 

w szczególności z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej, 

3) współdziałania w ramach umów o wykonanie inicjatywy lokalnej z podmiotami programu w działaniach 

programowych samorządu, 

4) użyczania bądź wynajmowania na preferencyjnych warunkach lokali użytkowych zgodnie z Uchwałą  

Nr XLVIII/705/14 Rady Miasta Knurów z dnia 30 lipca 2014 r. z późniejszymi zmianami w sprawie zasad 

najmu lokali użytkowych stanowiących własność Gminy Knurów, 

5) konsultowania z podmiotami Programu projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych podmiotów, 

6) tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym z udziałem podmiotów Programu, 

7) promocji działalności podmiotów Programu, 

8) pomocy w nawiązywaniu kontaktów z podobnymi podmiotami w miastach partnerskich za granicą. 

§ 6. Zadania priorytetowe wspierane przez Gminę 

1. Ustala się priorytetowe zadania do realizacji w 2025 roku: 

1) szkolenie dzieci i młodzieży w zakresie sportu, turystyki i rekreacji, 

2) organizacja imprez o zasięgu ponadgminnym, 

3) organizacja działań opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży, 

4) prowadzenie szkoleń, rehabilitacji i grup wsparcia dla rodzin osób z niepełnosprawnością, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7959



5) promocja działalności artystycznej i sportowej osób z niepełnosprawnością, 

6) organizacja działań proekologicznych, 

7) organizacja działań w zakresie profilaktyki i promocji zdrowia, 

8) prowadzenie konsultacji i szkoleń dla osób dotkniętych skutkami uzależnień, 

9) edukacja społeczna, 

10) prowadzenie działań związanych z integracją europejską, 

11) organizacja działań aktywizujących mieszkańców, 

12) promocja działalności hobbystycznej, 

13) organizacja działań związanych z kulturą i ochroną dziedzictwa kulturowego, 

14) organizacja działań promujących działalność społeczną organizacji pozarządowych, 

15) działania związane z pomocą dla najuboższych mieszkańców, 

16) organizacja działań związanych z Ochotniczą Strażą Pożarną, 

17) realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej, 

18) wspieranie społeczności lokalnych w obszarze społeczno-kulturalnym w formie regrantingu na oddolne 

inicjatywy sąsiedzkie 

§ 7. Realizacja zadania publicznego 

1. Zlecanie podmiotom Programu wykonywania zadań publicznych realizowanych przez Gminę może 

nastąpić w następujących formach: 

1) powierzenie wykonania zadania wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie jego realizacji, 

2) wsparcia zadania wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji. 

2. Na realizację zadań zawartych w Programie planuje się w budżecie Gminy Knurów na 2025 rok kwotę: 

1 650 000,00zł. 

§ 8. Tryb powoływania i zasady działania Komisji Konkursowych 

1. Prezydent Miasta w formie Zarządzenia powołuje Komisję Konkursową, w celu opiniowania złożonych 

ofert na realizację zadań publicznych. 

2. Pracami Komisji kieruje jej Przewodniczący, który określa czas i miejsce posiedzenia. 

3. Komisja obraduje w ustalonym składzie i podejmuje rozstrzygnięcia w głosowaniu jawnym zwykłą 

większością głosów. Posiedzenie jest ważne przy obecności 2/3 składu Komisji. 

4. W pierwszej części posiedzenia Komisja sprawdza czy oferty złożone przez podmioty Programu 

spełniają warunki formalne zawarte w ogłoszeniu o otwartym konkursie ofert. 

5. W drugiej części posiedzenia Komisja analizuje i ocenia merytorycznie oferty zgodnie z kryteriami 

oceny zawartymi w ogłoszeniu o otwartym konkursie ofert. 

6. Komisja z przebiegu posiedzenia sporządza protokół, który w treści zawiera opinię do oceny ofert 

i wykaz podmiotów Programu, które złożyły oferty. 

7. Przewodniczący Komisji przedkłada protokół Prezydentowi Miasta. 

§ 9. Sposób realizacji Programu 

1. Program realizowany jest poprzez powierzanie oraz wspieranie realizacji zadań publicznych w formie 

otwartych konkursów ofert oraz poprzez realizację zadań publicznych o charakterze lokalnym  tzw. „małe 

granty”. 

2. Gmina udziela pomocy podmiotom Programu w pozyskiwaniu środków ze źródeł spoza budżetu Gminy 

poprzez: 

1) informowanie o potencjalnych źródłach finansowania i zasadach udzielania dotacji, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7959



2) promowanie ciekawych programów mogących uzyskać środki ze źródeł zewnętrznych, 

3) organizowanie szkoleń i konsultacji z zakresu przygotowania wniosków o dotacje. 

4) umożliwienie podmiotom Programu przygotowującym wnioski projektowe do Europejskiego Funduszu 

Społecznego, ubiegania się o zawarcie umowy partnerskiej z Gminą celem wspólnego realizowania 

zadania. 

3. Prezydent Miasta może powoływać w drodze Zarządzenia zespoły doradcze, opiniujące lub inicjatywne 

(wspólne zespoły) z udziałem przedstawicieli podmiotów Programu. 

4. Podmioty Programu mają prawo inicjowania powoływania wspólnych zespołów. Inicjatywę taką zgłasza 

się do Prezydenta, proponując cel dla jakiego dany zespół ma zostać powołany wraz z uzasadnieniem potrzeby 

jego powołania. 

§ 10. Okres realizacji Programu 

Realizacja programu trwa od 01.01.2025 do 31.12.2025 roku. 

§ 11. Ocena realizacji Programu 

1. Do oceny realizacji Programu przyjmuje się: 

1) w zakresie współpracy finansowej: 

a) liczbę złożonych ofert w trybie konkursowym, pozakonkursowym, z własnej inicjatywy, 

b) liczbę zawartych umów, wysokość kwot udzielonych dotacji, 

2) w zakresie współpracy poza finansowej: 

a) liczbę aktów normatywnych konsultowanych z podmiotami Programu, 

b) wartość pomocy rzeczowej. 

§ 12. Informacje o sposobie tworzenia Programu 

1. Projekt Programu współpracy Gminy Knurów z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

pożytku publicznego na 2025 rok powstał na bazie Programu współpracy na 2024 rok. 

2. W pracach nad projektem Programu współpracy uwzględniono wszystkie wnioski, uwagi i propozycje 

jakie zgłaszali przedstawiciele organizacji pisemnie w Urzędzie Miasta lub w trakcie spotkań jakie miały 

miejsce w 2024 roku. 

3. Projekt uchwały został skonsultowany zgodnie z Zarządzeniem Prezydenta Miasta Knurów 

Nr 479/BWP/2024 z dnia 30.10.2024 r. w sprawie: przeprowadzenia konsultacji z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o wolontariacie i pożytku publicznym  

nt. Projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Knurów z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami pożytku publicznego na 2025 rok oraz w sprawie zmiany uchwały  

Nr XXXII/453/17 Rady Miasta Knurów z dnia 19.04.2017 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. Spotkanie konsultacyjne 

odbyło się 06.11.2024 r. w siedzibie Urzędu Miasta Knurów przy ul. Niepodległości 7 w Knurowie.  

Na spotkanie przybyli przedstawiciele organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Knurów. 

W trakcie dyskusji nad treścią projektu uchwały uczestnicy nie wnieśli uwag ani propozycji zmian. Treść 

projektu uchwały została przyjęta jednogłośnie pozytywnie. W okresie 14 dni od daty zamieszczenia 

ogłoszenia o konsultacjach nie wpłynęły do Urzędu Miasta Knurów inne propozycje zmian i uwag. Wobec 

przeprowadzenia konsultacji i braku propozycji zmian i uwag, uznano konsultacje dotyczące przedmiotowego 

projektu uchwały za zakończone. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7959


		2024-11-28T07:56:02+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




